役 員 会 議 事 録

（平成 22 年 7月 22 日）

出席者（敬称略、順不同）

森川 昭廣、山中 英壽、福田 利夫、岡田 恭典、鯉淵 典之、白倉 賢二、西松 輝高、

田村 遵一、草野 元康、廣村 桂樹、織内 昇、安部由美子、萩原 治夫、平戸 政史、

井田 仁一、大竹 誼長、金澤 紀雄、木谷 泰治、田村 勝、成田 忠雄、町田 裕一、

矢野 亨、山田 邦子、猿木 和久

学生：2 名

報 告 事 項

１．法人のその後の活動について

山中理事長から、次のとおり報告があった。

１）書籍「重粒子線－切らずに治すがん治療と医療最前線－」の頒布状況について

２）常務理事会の開催（8 月 19 日（木）19 時 30 分～）について

続いて、白倉常務理事から、本年度開設した研究助成金の応募状況について報告があった。

２．その他

１）岡田幹事長から会員の逝去について報告があった。

三島市加茂 62-5 松本 朝之先生（昭 27卒） 平成 22 年 3 月 26 日逝去

吉野川市鴨島町鴨島 585-2 田中 敏博先生（昭 50卒） 平成 21 年 2 月逝去

協 議 事 項

１．平成 21 年度収支決算（案）について

岡田幹事長から、資料 1 に基づき、一般会計収支決算、特別会計収支決算及び基金積立収支決算

について詳細な提案説明があった。

続いて、会計監査 田村 勝先生から、適正に処理されている旨の監査報告があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

２．平成 21 年度地域医療貢献賞について

西松総務委員長から、資料 2に基づき提案説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。（被

推薦者 14名）

３．学術集会補助金について

鯉淵学術委員から、資料 3-1 に基づき提案があり、審議の結果、承認された。

第 31 回日本肥満学会 病態制御内科学 森 昌朋教授

続いて、資料 3-2 に基づき提案があり、審議の結果、承認された。

Joint Congress of Asia Pacific Association of Pediatric Allergy, Respirology and

Immunology 2011（APAPARI 2011）And Japanese Society of Pediatric Allergy and Clinical

Immunology (JASPACI) 北関東アレルギー研究所 森川昭廣所長

４．その他

１）会報編集状況について

福田会報編集委員長から､資料4に基づき掲載記事及び執筆者について説明があり、了承された。

次回役員会開催日：9 月 16 日(木) 午後 7 時～

場 所：医学部 刀城会館